ПРОТОКОЛ № 1

учредительного собрания первичного отделения РДШ
 Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

 средней школы п.Петровский
наименование образовательной организации, муниципального образования

регионального отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»

	МБОУ СШ п.Петровский
Добринский район

Липецкая область

	    12 ноября   2019 г.

Начало: с 8-30
Присутствовало 6 чел.

1. Коваленко Никита Александрович;
2. Пронина Анна  Сергеевна;
3. Несмеянов Иван Дмитриевич;
4. Попова Анастасия Павловна;

5. Безгин Вадим Сергеевич;
6. Попова Рита Николаевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
Об избрании Председателя и Секретаря учредительного собрания.

2.
О создании первичного отделения.

3.
О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» (далее – РДШ, Российское движение школьников).

4.
Об избрании Совета первичного отделения.

5.
Об избрании Председателя первичного отделения.

6.
Об избрании Ревизора первичного отделения.
I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и Секретаря учредительного собрания» слушали Попову Риту Николаевну, которая  предложила  избрать Председателем учредительного собрания Коваленко Никиту Александровича и Секретарем Собрания  Попову Анастасию Павловну. Наделить Секретаря Собрания правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За» -  (шесть); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» -  0 (ноль).
РЕШИЛИ: избрать Председателем учредительного собрания Коваленко Никиту Александровича и Секретарем учредительного собрания Попову Анастасию Павловну. Наделить Секретаря Собрания правом подсчета голосов.
II. По второму вопросу повестки дня «О создании первичного отделения» слушали  Попову Р.Н., которая  зачитала решение Совета регионального отделения РДШ от  25.10.2019 года о согласовании создания первичного отделения и предложила  создать Первичное отделение РДШ МБОУ СШ п. Петровский регионального объединения Российского движения школьников, а также проинформировать региональное отделение РДШ о данном решении.
Проголосовало:

«За» - 6 шесть); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: создать Первичное отделение РДШ МБОУ СШ п.Петровский регионального отделения Российского движения школьников (далее – первичное отделение), а также проинформировать региональное отделение РДШ о данном решении.
III. По третьему вопросу повестки «О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» слушали Попову Р.Н., которая  предложила  принять к сведению Устав РДШ, руководствоваться и действовать на основании данного Устава Российского движения школьников.

Проголосовало:

«За» - 6 (шесть); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).
РЕШИЛИ: принять к сведению и поддержать цели и задачи Устава Российского движения школьников.

IV. По четвертому вопросу повестки «Об избрании Совета первичного отделения» слушали Коваленко Н.А., который  предложил избрать Совет первичного отделения в количестве 4 (четырех) человек в следующем составе:
1. Личностное развитие: Пронина Анна  Сергеевна;

2. Гражданская активность: Несмеянов Иван Дмитриевич;

3. Информационно-медийное направление: Попова Анастасия Павловна;

4. Военно-патриотическое направление: Безгин Вадим Сергеевич.

Проголосовало:

«За» - 6 шесть); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: избрать Совет первичного отделения в следующем составе:

1. Личностное развитие: Пронина Анна  Сергеевна;

2. Гражданская активность: Несмеянов Иван Дмитриевич;

3. Информационно-медийное направление: Попова Анастасия Павловна;

4. Военно-патриотическое направление: Безгин Вадим Сергеевич.

V. По пятому  вопросу повестки «Об избрании Председателя Совета первичного отделения» слушали Попову Р.Н., которая  зачитала  решение Совета регионального отделения Российского движения школьников от «25» октября 2019 года об утверждении кандидатуры Коваленко Никиты Александровича на должность Председателя первичного отделения РДШ и предложила  избрать Коваленко Никиту Александровича  Председателем первичного отделения на 1 (один) год.

Проголосовало:

«За» - 6 (шесть); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: избрать Коваленко Никиту Александровича Председателем первичного отделения на1 (один) год.

VI . По шестому вопросу повестки «Об избрании Ревизора первичного отделения» слушали Коваленко Н.А., который предложил  избрать Попову Риту Николаевну Ревизором первичного отделения РДШ МБОУ СШ п.Петровский на 1 (один) год.

Проголосовало:

«За» - 6 (шесть); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: избрать Попову Риту Николаевну  Ревизором первичного отделения на 1 (один) год.

Заседание учредительного собрания закрыто в 9:00 час.
[image: image1.png]V. Tlo nsromy  sonpocy nosectku «08 usbpanuu lpeoceoamens Cosema
nepeuunozo omoenenusy ciywanu [Tonosy P.H., xotopas sauurana peiuexne
CoBeTa pernoHasbHOro oTAeNeHus PoccHiickoro ABMKEHNS NIKOTBHUKOB OT «25»
oktabps 2019 rona o6 yreepukaenin kanauaatypbl Kopaienko Hukutbl
Asexcaniposuta Ha nomxHocTs [Ipencenaresns nepeuunoro otaenenns P i
npeanoxuia u3bpars Kosanenko Hukury Anexcauiposuua Ilpencenarenem
NEPBUYHOTO oTAeHeHns Ha 1 (OiH) TOI.

Tporonocosao:

«3a» - 6 (ieets); «ITpotusy - 0 (Houb); «Bosaepianuck - 0 (HOTB).

PEIOWJIM: uspars Kosanenko Hukuty Anexcannposuua Ilpencenarenem
TePBUYHOTO OTAeNeHHs Hal (onuH) rom.

VI . Ilo mecromy Bornpocy nosectku «06 uzbpanuu Pesusopa nepsuyinozo
omaoenenusy cnymant Kosanernko H.A., xotopoid npemnoxun usbpars Ilomosy
Pury Huxonaesuy Pepusopom nepsuusoro otaenenms P/ MBOY  CII
n.ITerposcicuit Ha | (opu) rog.

Tporosnocosano:

B3a» - 6 (meets); «Ipotus» - 0 (Honb); «Bosnepxanucey - 0 (HONb).

PELUIWJIM: w3bpars [onosy Puty HukonaesHy PeBH30pOM [EPBHYHOTO
oraesienns ia | (0iuH) roj.

34Ce/IaHHE YUPENTEILHOTO cobpanus 3akpbiTo B 9:00 yac.

Ipencenarens yupeauTensHoro cobpanus J>+/~  Kosanenko H.A.

Cekperapb yUpeIuTeIbHOro cobpanus Tong Ionopa A.TT.

Председатель учредительного собрания     ________   Коваленко Н.А.

Секретарь учредительного собрания          ________    Попова А.П.
3